
Instrucciones de montaje

Instruccions de muntatge

Assembly instrucctions

Instruction de montage

Montageanleitung

Instruçoes de montagem

Instruzioni di montaggio

Instrukcja montazu

Montázni návod

Szerelési Utasítás

Instructiuni de montaj

Detaljne upute

Öncelikle montaj

E

C

GB

F

D

PT

I

PL

CZ

HU

RO

HR

TU

CITROËN
C15
FIAT
DOBLO I
DOBLO II
FORD
TOURNEO CONNECT
TRANSIT CONNECT
MERCEDES
CITAN W415  L3--H1
NISSAN
NV250 L2-H1
OPEL
COMBO B (1 tornillo)  L1--H1
COMBO D CARGO
RENAULT
EXPRESS  L1--H1
KANGOO II  L3--H1
VOLKSWAGEN
CADDY III
CADDY III.2
CADDY IV
CADDY V

84 - 05

01 - 09
10 -

 
04 - 13
04 - 13

12 - 

19 - 21

93 - 02
12-

91 - 00
10 - 

04 - 11
11 - 15
15 - 20

20 -

BO0036 + BO0032 + BO0033

BO0018 + BO0020
BO0018 + BO0020

BO0036 + BO0032
BO0036 + BO0032

BO0035 + BO0032

BO0035 + BO0032

BO0018 + BO0020 + B.TCHA.23
BO0018 + BO0020

BO0035 + BO0032 + BO0033
BO0036 + BO0032

BO0036 + BO0032
BO0035 + BO0032
BO0035 + BO0032
BO0035 + BO0032

x4

S15

BO0032

x4

DIN 125
Ø8

G3

x4

BO0035

x4

ISO 7380
M8x20

BO0036

x4

ISO 7380
M8x16

BO0033

x4

DIN 985
M8

BO0020

x4

DIN 9021
Ø6

BO0018

x4

DIN 912
M6x16

x4

B.TCHA.23

Limpieza pre-instalación

Pre-installation cleaning

Revisar par de apriete

Check torque

=
L (ok.)

L (max.)

- 1 -

Nota:  Guardar instrucciones para posibles montajes y desmontajes.

POOL-LINE ACCESORIOS, S.L.
C. Esqueis, 19. P. I. Can Barri

08415- Bigues i Riells. Barcelona (España)
www.pool-line.net

   NEO-FIX-ESPECIFIC
112045

80
MAX.
KG.

i

Review  02/2026

 26R04/00*1046*02 Nº HOMOLOGACIÓN:

120cm

x8x8x8

DIN 603
M6X25

DIN 934 M6DIN 9021

BO0048

K (x1) L (x1)

A (x2) D (x2)

E (x4)

F (x4)

G (x4)

H (x4)

I (x4)

J (x4)

C (x4  )

B (x2)

(x2)



3

2

2a

Nm
5

* Opel Combo B

B.TCHA.23

- 2 -

(       =X)

( X=       )

=

5 Nm 5 Nm

1 4

5

6



7 8 9

10 11 12

- 3 -

90º

Nm
 5



- 4 -


